Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Indicação nº 41/2021

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A Bancada do Movimento Democrático Brasileiro e
do Partido Socialista Brasileiro solicitam uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma
regimental, o que segue pelas razões que expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
TRÂNSITO O ALARGAMENTO DA ESTRADA
PADRE DOMINGOS MANARA.

J U S T I F I C A T I V A:

Considerando que esta via pública encontra-se estreita é

necessário que seja realizado o alargamento desta estrada, a fim de facilitar o trânsito de

veículos e escoamento da produção agrícola.

Dito isso, as fotografias em anexo demonstram o estreitamento

de alguns pontos.

Por fim, nos colocamos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os pontos que merecem sua atenção.

Sala das Sessões, aos dois de julho de dois mil e vinte e um.

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

    DEONILDO JOÃO FOLADOR ANGHEBEN  LUCIANE PICHLER ARCARI
                  VEREADOR      VEREADORA

            CESAR AUGUSTO TUMELERO        CRISLEI BALLESTRIN FACCHIN

             VEREADOR      VEREADORA

      JOSÉ MARIA PAVAN          VALDIR ANTÔNIO COGHETTO
            VEREADOR               VEREADOR

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

ANEXO

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000